
Zaaknummer: 1029142

EVENEMENTENVERGUNNING

De burgemeester van de gemeente Hilvarenbeek;

Gelezen het verzoek van 14 januari 2025 door:

Monumental Productions BV

gemeente Hilvarenbeek

Op 11, 12 en 13 juli 2025 organiseert Monumental Productions B.V. op het terrein Beekse Bergen, 
gemeente Hilvarenbeek voor de vierde keer het evenement "Awakenings Summer Festival". Er worden 
diverse techno muziekstromingen geproduceerd uit de dance scene. Op het festivalterrein worden
7 area's gesitueerd en 1 area zal op de camping komen. Naast het festival dat 3 dagen plaats vindt, is er 
ook een camping welke van vrijdag tot en maandag geopend is. Het festivalterrein is op vrijdag van 
16:00 uur tot 01:00 uur, zaterdag van 13:00 uur tot 01:00 uur en op zondag van 13:00 uur tot 23:00 
geopend. De parkeerplaatsen zijn vanaf 11:00 uur geopend. Tevens rijden vanaf die tijd pendelbussen 
vanuit station Tilburg. De doelgroep bestaat uit technofans, in leeftijd variërend van 18 tot en met 35 
jaar. Er worden op vrijdag maximaal 30.000 bezoekers, zaterdag 40.000 bezoekers en op zondag 40.000 
bezoekers verwacht. Naast het festivalterrein wordt er een camping opgezet waarbij totaal 15.000 
(weekend) bezoekers van het evenement kunnen overnachten. De vergunning wordt voor 40.000 
bezoekers per dag aangevraagd.

Om toestemming te verlenen op grond van artikel 3:5 van de Algemene Plaatselijke Verordening 
fysieke leefomgeving gemeente Hilvarenbeek 2025 voor het verruimen van de geldende geluidsnormen 
voor de Beekse Bergen (zie toestemming college burgemeester en wethouders).

Naam:
Namens:
Adres:
Postcode en woonplaats:

Om evenementenvergunning te verlenen op grond van artikel 2:10 van de Algemene Plaatselijke 
Verordening openbare orde en veiligheid gemeente Hilvarenbeek 2025 voor het organiseren en 
houden van een muziekevenement Awakenings Summer Festival 2025 op vrijdag 11 juli 2025 van 
16.00 uur tot 01.00 uur, zaterdag 12 juli 2025 van 13.00 uur tot 01.00 uur en zondag 13 juli 2025 van 
13.00 uur tot 23.00 uur op het evenemententerrein van Libéma Vakantiepark de Beekse Bergen 1 te 
Hilvarenbeek, waarbij:
• Er wordt uitgegaan van maximaal 40.000 betalende bezoekers per dag.
• Het festivalterrein oostelijk van de provinciale weg N269 is gesitueerd. Diverse parkeerterreinen 

worden ingericht ten behoeve van het te verwachten aantal bezoekers.
• Er gedurende het festival de mogelijkheid bestaat voor bezoekers gebruik te maken van de bestaande 

camping(s) op de terreinen van Vakantiepark de Beekse Bergen. De bijbehorende camping van 
Awakenings Summer Festival gaat open op vrijdag 11 juli 2025 om 12.00 uur en sluit maandagochtend 
14 juli 2025 om 12.00 uur. Maximaal aantal bezoekers camping 15.000 personen.

• Er tijdelijke verkeersmaatregelen worden ingesteld.
• Levende en/of mechanisch versterkte muziek ten gehore wordt gebracht. Er tenten, podia en 

attracties worden geplaatst.
• Etenswaren en (alcoholhoudende) dranken worden verkocht.
• Er tijdens de eindshow een buitenvuurwerk wordt afgestoken.

Om ontheffing te verlenen het in artikel 3 van de Alcoholwet gestelde verbod voor het schenken van 
zwakalcoholhoudende dranken tijdens het evenement (zie ontheffing).

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e



Zaaknummer: 1029142

Overwegende,
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2

Dat, de evenementenvergunning op grond van artikel 1:7 van de Algemene Plaatselijke 
Verordening openbare orde en veiligheid gemeente Hilvarenbeek 2025 kan worden 
geweigerd of ingetrokken in het belang van de openbare veiligheid en de openbare orde, de 
volksgezondheid en het milieu.
Dat, op het evenemententerrein van Beekse Bergen al vele jaren grote muziekevenementen 
plaatsvinden. Leidende kaders voor de evenementenvergunningen van die evenementen zijn 
onder andere het evenementenbeleid 2012, het locatieprofiel Beekse Bergen 2023, de 
ervaringen met eerdere edities en de omgevingsvergunning milieu Beekse Bergen.
Dat, artikel 10.1.6 van de Beschikking Wet Milieubeheer van de Beekse Bergen ruimte biedt 
voor 4 grootschalige muziekevenementen die georganiseerd worden door derden en waarbij 
gebruik gemaakt wordt van podia met een bronvermogen van meer dan 110 db(A), meerdere 
podia tegelijkertijd of die plaatsvinden in de buitenlucht na 23.00 uur, mits dat in overleg met 
én uitdrukkelijke toestemming van het bevoegd gezag plaatsvindt.
Dat, in de omgevingsvergunning milieu van de Beekse Bergen is bepaald dat voor 
evenementen die worden georganiseerd door derden, waarbij de Beekse Bergen uitsluitend 
de locatie ter beschikking stelt, en waarbij grotere aantallen bezoekers worden verwacht, niet 
zonder meer worden vergund in de beschikking milieu, maar dat hiervoor nog steeds een 
evenementenvergunning op grond van de Algemene Plaatselijke Verordening Hilvarenbeek 
noodzakelijk is, omdat mogelijke hogere geluidsniveaus kunnen optreden en omdat er hierbij 
aspecten van openbare orde en veiligheid mee kunnen spelen.
Dat, er tevens een locatieprofiel Beekse Bergen d.d. 12 juli 2023 is vastgesteld specifiek voor 
de Beekse Bergen dat als aanvulling op dat evenementenbeleid de kaders voor afzonderlijk te 
verlenen evenementenvergunningen bij Beekse Bergen stelt. Dat, hierbij de geluidsnormen 
voor evenementen op Beekse Bergen zijn aangescherpt met 5 dB(A) en 5 dB (c) en dus lager 
zijn vastgesteld dan in het algemene beleid. Dat, de eindtijden van evenementen op Beekse 
Bergen vallen binnen de kaders van het algemene beleid, met dien verstande dat omwille van 
een verantwoorde uitstroom van de tienduizenden bezoekers, om ordeverstoringen te 
voorkomen en in het belang van het kunnen neerzetten van eigentijdse festivals er een 
nachtprogramma (zogenaamde silent disco) is op alleen het campinggedeelte binnen de 
geldende geluidsnormen omgevingsvergunning milieu Beekse Bergen.
Dat, er voorafgaand aan het verlenen van deze vergunning meermalen dienstenoverleg is 
geweest tussen vertegenwoordigers van de gemeente Hilvarenbeek, Politie Zeeland-West- 
Brabant, Brandweer Midden- en West-Brabant, de GHOR Midden- en West-Brabant, het 
Openbaar Ministerie, de provincie Noord-Brabant, Rijkswaterstaat, Libéma en de organisatie 
Monumental Productions B.V..
Dat, voor het evenement een Externe Organisatie Opzet is opgesteld bestaande uit: 
beveiligingsplan- en serviceplan, calamiteitenplan, mobiliteitsplan, medisch plan, 
campingplan, THZ plan, geluidsplan en brandweer info (zie voor overige stukken ook pagina 3, 
onder algemeen punt 1) die onderdeel uitmaken van deze evenementenvergunning en die 
door de hulpdiensten en betrokken partijen beoordeeld en akkoord zijn bevonden.
Dat, ten behoeve van het evenement een omgevingsvergunning 'Handelen in strijd met regels 
ruimtelijke ordening' dient te worden aangevraagd en verleend voor de inrichting van 
parkeerterreinen op nabij het festivalterrein liggende agrarische percelen.
Dat, het evenement tevens dient te voldoen aan de regelgeving in het kader van de 
Omgevingswet/Wet Natuurbescherming. Mogelijk hebt u voor dit initiatief nog een Flora- en 
fauna-activiteit en/of een Natura 2000-activiteit nodig. De provincie Noord-Brabant is 
hiervoor het bevoegd gezag. Het is uw eigen verantwoordelijkheid om na te gaan of deze 
toestemmingen nodig zijn, en zo ja, om deze op tijd aan te vragen bij de provincie.



Zaaknummer: 1029142

3

Gelet op de desbetreffende bepalingen in de Algemene Plaatselijke Verordening openbare orde en 
veiligheid gemeente Hilvarenbeek 2025 en de Algemene Plaatselijke Verordening fysieke leefomgeving 
gemeente Hilvarenbeek 2025;

Algemeen
1. De aanvraag met onderliggende stukken maken onderdeel uit van de vergunning. Dat voor het 

evenement een Externe Organisatie Opzet is opgesteld bestaande uit de volgende stukken:
a. Aanvraag evenementenvergunning Awakenings Summer Festival 2025.
b. Beveiligingsplan en Serviceplan Awakenings Summer Festival 2025.
c. Calamiteitenplan Awakenings Summer Festival 2025.
d. Mobiliteitsplan Awakenings Summer Festival 2025.
e. Medisch plan met inzetschema EMS Awakenings Summer Festival 2025.
f. THZ plan Awakenings Summer Festival 2025.
g. Geluidsplan Awakenings Summer Festival 2025.
h. Document EOS systeem Awakenings Summer Festival 2025.
i. Externe organisatieopzet Awakenings Summer Festival 2025.
j. Factsheet veiligheid Awakenings Summer Festival 2025.
k. Toelichting ontruimingscapaciteit Awakenings 2025.
I. Risicoanalyse Awakenings Summer Festival 2025.

BESLUIT:
De burgemeester besluit:
1. Op grond van artikel 2:10 van de Algemene Plaatselijke Verordening openbare orde en veiligheid 

gemeente Hilvarenbeek 2025 evenementenvergunning te verlenen voor het organiseren en het 
houden van het driedaags muziekevenement (techno) Awakenings Summer Festival op vrijdag
11 juli 2025 van 16.00 uur tot 01.00 uur, zaterdag 12 juli 2025 van 13.00 uur tot 01.00 uur en zondag 
13 juli 2025 van 13.00 uur tot 23.00 uur op het evenemententerrein van Libéma Vakantiepark de 
Beekse Bergen 1 te Hilvarenbeek. De bijbehorende camping van Awakenings Summerfestival gaat 
open op vrijdag 11 juli 2025 om 12.00 uur en sluit maandagochtend 14 juli 2025 om 12.00 uur.

2. Om ontheffing te verlenen van het in artikel 3 van de Alcoholwet gestelde verbod voor het 
verstrekken van zwakalcoholhoudende dranken tijdens het evenement (zie ontheffing).

3. Ingevolge het bepaalde in artikel 3, derde lid, van de Zondagswet ontheffing te verlenen voor het 
houden van een evenement en het produceren van geluid op zondag 13 juli 2025.

Het college van burgemeester en wethouders besluit:
1. Op grond van artikel 3:5 van de Algemene Plaatselijke Verordening fysieke leefomgeving gemeente 

Hilvarenbeek 2025 toestemming te verlenen voor een verruimde geluidsuitstoot (zie toestemming).
2. Toestemming te verlenen voor het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen tijdens het evenement 

als aangegeven in het verkeers- en vervoersplan Awakenings Summer Festival 2025.

Aan deze vergunning worden de onderstaande (algemene) voorschriften verbonden:
VOORSCHRIFTEN

10. Dat, indien de toestemming verruimde geluidsuitstoot wordt ingetrokken dan wel deze wordt 
vernietigd blijft de evenementenvergunning van kracht doch zal het festival binnen de 
geldende (geluids)normen omgevingsvergunning milieu Beekse Bergen gehouden moeten 
worden.

11. Dat, gelet op het bovenstaande, de overlegde gegevens en na afweging van alle belangen, 
waaronder de belangen van de organisatie en omwonenden tegen het houden van genoemd 
evenement Awakenings Summer Festival 2025 geen bezwaar bestaat.



Zaaknummer: 1029142

4

Hygiëne en veiligheid
1. Het ingediende en goedgekeurde beveiligingsplan Awakenings Summer Festival 2025 en het 

medisch plan met inzetschema EMS is onverkort van toepassing. In de "Maatwerkvoor- 
waarden hygiëne" staan een aantal algemene voorwaarden op het gebied van hygiënezorg. 
Deze voorwaarden zijn in haar geheel, of alleen de onderwerpen die van toepassing zijn, 
toegevoegd als bijlage aan de evenementenvergunning.

m. Campingplan Awakenings Summer Festival 2025.
n. Tenten- en bouwboeken Awakenings Summer Festival 2025.
o. Duurzaamheidsplan Awakenings Summer Festival 2025.
p. Diverse tekeningen, plattegronden en (extra) bijlagen behorende bij de aanvraag (zoals 

mobiliteitstekeningen, calamiteitenroutes, terreintekeningen, tekening ontvluchting & 
brandveiligheid, tekeningen inrichting campings tent- en bouwboeken en constructie- 
berekeningen).

2. De toestemming geldt uitsluitend voor in dit besluit genoemde dagen en uren.
3. De vergunninghouder is verantwoordelijk voor de veiligheid van bezoekers gedurende het 

evenement.
4. Voor het evenement dient een goedgekeurd veiligheidsplan, mobiliteitsplan en een medisch 

plan aanwezig te zijn. De genoemde plannen dienen, inclusief de verwerking van de adviezen 
van de hulpdiensten en GGD/GHOR, onverkort te worden uitgevoerd c.q. toegepast.

5. Voor zover de activiteiten plaatsvinden op particulier terrein dient van de eigenaar 
respectievelijk beheerder daarvan toestemming te zijn verkregen.

6. De vergunninghouder dient in overleg met de gemeente en de politie zorg te dragen voor een 
goede aanduiding van de (parkeer)route naar het festivalterrein. De tijdelijke verkeers­
maatregelen dienen voorts onverkort te worden uitgevoerd conform het goedgekeurde 
mobiliteitsplan en dienen tijdig te worden gecommuniceerd.

7. De vergunninghouder is verplicht de redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen teneinde 
te voorkomen dat de gemeente, dan wel derden schade lijden ten gevolge van het evenement.

8. De vergunninghouder is aansprakelijk voor alle schade aan eigendommen van de gemeente of 
derden toegebracht, direct of indirect voortvloeiend uit het gebruik van deze vergunning.

9. De vergunninghouder is verplicht het risico van aansprakelijkheid, waarin begrepen zowel 
wettelijke als contractuele, voor schade aan personen en goederen te verzekeren, evenals de 
daaruit voortvloeiende schade, direct of indirect verband houdende met de activiteiten van 
het evenement.

10. De door de gemeente Hilvarenbeek aangewezen functionarissen - voor het uitoefenen van de 
functie - dienen toegang te krijgen tot alle gebieden op het terrein van het festivals. De 
organisatie is verplicht vooraf en tijdens het evenement medewerking te verlenen.

11. De vergunninghouder dient alle mogelijke maatregelen te nemen om een ordelijk verloop van 
het evenement en een zo gering mogelijke overlast voor omwonenden te waarborgen.

12. Aanwijzingen door of namens de gemeente of de hulpdiensten dienen stipt en terstond te 
worden opgevolgd.

13. Indien door de gemeente of de hulpdiensten wordt geconstateerd dat aan de voorschriften 
zoals gesteld in deze vergunning niet blijkt te zijn voldaan, dient een en ander door of op 
kosten van vergunninghouder stipt en onmiddellijk tot genoegen van de betreffende 
overheidsdienst te worden hersteld.

14. De evenementenlocatie dient voor ingebruikname gecontroleerd en vrijgegeven te worden.
De schouw is gepland op donderdag 10 juli 2025 door de gemeente in samenwerking met de hulp­
diensten.



Zaaknummer: 1029142

5

2. Het zwerfvuil dat in de omgeving van het evenemententerrein (Tilburgseweg vanaf het begin 
bij Tilburg tot de omgeving van het viaduct Groot en Klein Westerwijksestraat, Groot en Klein 
Westerwijksestraat, Westrik en Kommerstraat) en de tijdelijk ingerichte parkeerterreinen 
achterblijft na afloop van het evenement dient zo spoedig mogelijk te worden opgeruimd, 
maar uiterlijk op vrijdag 18 juli 2025 vóór 20.00 uur.

Geluidsvoorschriften
1. Het geluidsniveau, veroorzaakt door op het evenemententerrein aanwezige toestellen en 

installaties, alsmede door de te verrichte werkzaamheden en door de aanwezige bezoekers, mag 
op alle festivaldagen niet meer bedragen dan 75 dB(A) en 90 dB(C) op vrijdag 11 juli 2025 van 
16.00 uur tot 01.00 uur op zaterdag 12 juli 2025 van 13.00 uur tot 01.00 uur en op zondag 13 juli 
2025 van 13.00 uur tot 23.00 uur op de dichtstbijzijnde geluidsgevoelige gevels in de omgeving 
van het festivalterrein; onverminderd het voorgaande mag de gemeten waarde op de 'dansvloer' 
conform het convenant preventie gehoorschade niet meer dan 103 dB(A) bedragen.

2. Onder het geluidsniveau wordt verstaan, het in de meterstand ('Fast') gemeten niveau gedurende 
5 minuten, gemeten op een hoogte van 5 meter ten opzichte van het plaatselijke maaiveld. 
Geluidsmetingen met een handmeter mogen worden uitgevoerd op een hoogte van minimaal 1,5 
meter boven het plaatselijke maaiveld.

3. Voorafgaand aan het evenement mogen er 'soundcheck' geluidsmetingen worden uitgevoerd. De 
geluidsapparatuur dient daarbij zodanig te worden afgesteld dat de geluidsgrenswaarden uit deze 
vergunning niet worden overschreden. De soundcheck mag uitsluitend plaatsvinden op 
donderdag 10 juli 2025 tussen 14:00 uur en 20:00 uur (max 2 uur) en dagelijks twee uur voor 
opening zullen enkele soundchecks plaatsvinden.

4. Tijdens het evenement dienen er door een gespecialiseerd bedrijf in opdracht en voor rekening 
van de organisatie geluidsmetingen te worden uitgevoerd op de meetpunten nabij de 
dichtstbijzijnde geluidsgevoelige gevels in de omgeving van het festivalterrein (conform eerdere 
editie(s) C-evenementen).

5. Indien uit geluidsmetingen blijkt dat de genoemde geluidsniveaus bij de bovengenoemde 
controlepunten worden overschreden, dient het geluidsniveau te worden gecorrigeerd conform 
de voorgeschreven geluidswaarden.

6. Na het evenement dient de organisatie de resultaten van de geluidsmetingen te overleggen aan 
de gemeente Hilvarenbeek. De organisatie dient de geluidsmetingen uiterlijk binnen 10 dagen na 
het evenement te overleggen aan de gemeente Hilvarenbeek.

7. Controle op of berekening van de in voorschrift 1 vastgelegde geluidniveaus, moet geschieden 
overeenkomstig de bijlage IVh "Meet- en rekenmethode geluid industrie" bij de 
Omgevingsregeling.

8. In afwijking van de Handleiding wordt er bij het gemeten geluidniveau vanwege muziek geen 
additie van 10 dB toegepast alvorens het gemeten niveau aan de grenswaarde wordt getoetst. 
Daarnaast wordt geen bedrijfsduurcorrectie of meteocorrectie toegepast.

9. De organisator is gehouden te doen en na te laten hetgeen redelijkerwijs gevergd kan worden 
om geluidhinder en geluidoverlast veroorzaakt door aanwezige bezoekers te voorkomen of te 
beperken.

Bereikbaarheid hulpdiensten
1. Het ingediende en goedgekeurde beveiligingsplan Awakenings Summer Festival 2025 en het 

medisch plan met inzetschema EMS is onverkort van toepassing.
2. De calamiteitenroute(s) dienen te worden uitgevoerd als in overleg met de hulpdiensten is 

bepaald. Een vrije doorgang voor de hulpdiensten dient voor, gedurende en na afloop van het 
evenement steeds onmiddellijk te kunnen worden gerealiseerd. De evenementenlocatie en 
omgeving dient te allen tijde goed bereikbaar te blijven voor de hulpverleningsdiensten.



Zaaknummer: 1029142

6

Geneeskundige zorg & Volksgezondheid
Het ingediende en goedgekeurde medisch plan met inzetschema EMS Awakenings Summer 
Festival 2025 dient onverkort te worden uitgevoerd. Tevens maken de aanvraag met alle overige 
onderliggende stukken en het ingekomen advies van de GHOR/GGD van 8 mei 2025 onderdeel uit 
van de evenementenvergunning en zijn aldus onverkort van toepassing.

Verkeer / mobiliteit
Het mobiliteitsplan Awakenings Summer Festival 2025 dient onverkort te worden uitgevoerd. 
Tevens maken de aanvraag met alle overige onderliggende stukken en adviezen van de 
hulpdiensten onderdeel uit van de evenementenvergunning en zijn aldus onverkort van 
toepassing. Aanvullend en op basis van de genoemde adviezen dient uw organisatie voldoende 
verkeersregelaars in te zetten zodat de doorstroom zo goed mogelijk gewaarborgd wordt. De 
verkeersregelaars dienen tijdig aanwezig te zijn op de verkeersposten. Voorts dient uw 
organisatie voldoende motorrijders in te zetten door hun flexibiliteit en vermogen om snel en 
makkelijk door het verkeer kunnen bewegen. Uw organisatie dient hiertoe nog een concreet 
uitvoeringsplan ter goedkeuring voor te leggen. Daarnaast dient uw organisatie op cruciale 
verkeersknooppunten binnen het mobiliteitsplan van het festival verkeerscoördinatoren in te 
zetten, deze verkeersknooppunten betreffen;
• Rotonde Hilvarenbeek (N269 - Tilburgseweg).
• Uitgang Zuid en omgeving (Groot Westerwijksestraat - Tilburgseweg).
• Ambrosiusweg en omgeving.

Afspraken na overleg en evaluatie tussen ORG - GHOR:
• Calamiteitenplan: Uiterlijk 1 week voorafgaande aan het evenement dient het definitieve 

calamiteitenplan inclusief alle telefoonnummers van de personen die aanwezig en bereikbaar 
zijn bekent te zijn.

Extreme weersomstandigheden
Het ingediende en goedgekeurde beveiligingsplan en calamiteitenplan Awakenings Summer Festival 
2025 dient onverkort te worden uitgevoerd. Tevens maken de aanvraag met alle overige 
onderliggende stukken onderdeel uit van de evenementenvergunning en zijn aldus onverkort van 
toepassing.
1. Als organisatie dient u de weersvooruitzichten goed in de gaten te houden. Indien noodzakelijk 

bij "extreem weer" dient in overleg met de gemeente, de organisatie te besluiten tot het tijdig 
afgelasten, inkorten of afbreken van het evenement. De procedure(s) als beschreven in het 
beveiligingsplan en calamiteitenplan zijn daarbij van toepassing.

2. Weersomstandigheden kunnen effect hebben op de gezondheid van bezoekers van het 
evenement. Mogelijke maatregelen bij warme weersomstandigheden zijn:

• Zorg voor goede communicatie voorafgaand en tijdens het evenement over wat bezoekers 
kunnen doen om gezondheidsklachten te voorkomen.

• Gratis waterverstrekking.
• Bij zeer (extreem) warm weer volgt een aanvullend advies vanuit de GHOR.

3. Voor de hulpverleningsdiensten (brandweer) dient daarom een vrije ruimte van 4,50 meter 
breed en 4.20 meter hoog te worden aangehouden. Voor ambulances en overige 
geneeskundige hulpverleningsvoertuigen dient een aan- en afvoerroute van minimaal 3 meter 
breed en 3,5 meter hoog te worden aangehouden. Ten behoeve van deze doorgang dienen 
eventueel aangebrachte wegafsluitingen onmiddellijk door permanent ter plaatse aanwezige 
mensen van de organisatie van het evenement verwijderd kunnen worden. Vooraf dient de 
calamiteitenroute te zijn bepaald in overleg met de hulpdiensten.



Zaaknummer: 1029142

7

AED.
Gelet op de aard van het evenement en/of de doelgroep adviseren wij de aanwezigheid van 
AED(s) (Automatische Externe Defibrillator).

VELDNORM EZO.
Het ingezette personeel en materiaal dient te voldoen aan de in de veldnorm EZO gestelde eisen: 
Veldnorm Evenementenzorg Het is aan de organisator om dit te controleren.

3. GEZONDHEIDSKUNDIG ADVIES/PREVENTIE.
ALCOHOLPREVENTIE.
Sinds 1 januari 2014 zijn jongeren onder de 18 die in de openbare ruimte alcohol bij zich hebben 
strafbaar. Wanneer er een evenement wordt georganiseerd is het belangrijk welke maatregelen 
worden genomen om het alcoholgebruik onder jongeren te beperken.

HYGIENE.
In de bijlage "Maatwerkvoorwaarden hygiëne" staan (aanvullend aan dit advies) een aantal 
algemene voorwaarden op het gebied van technische hygiënezorg opgenomen. Deze 
voorwaarden maken in zijn geheel, of alleen de onderwerpen die van toepassing zijn, onderdeel 
uit van de evenementenvergunning.

2. GENEESKUNDIG ADVIES.
• Akkoord met de voorgestelde inzet in het "Medisch plan Awakenings 2025 v2".
• Zorg ervoor dat de Evenementen Eerstehulpverleners goed verdeeld zijn over het terrein.
• De Eerstehulpverleners zijn altijd herkenbaar en bereikbaar (portofoons en/of GSM).
• De organisatie zorgt dat er heldere afspraken worden gemaakt tussen organisatie, beveiliging en 

Eerstehulpverleners over de inzet van medische hulpverlening en het alarmeren van de MKA.
• Wanneer de verwachting is dat er (bovenmatig) veel alcohol/drugs gebruikt wordt tijdens het 

evenement, dan dient minimaal de helft van de Eerstehulpverleners in het bezit te zijn van de 
competentie "Evenementen Eerste Hulp , zie veldnormen".

• U dient een Zorgpost in te richten volgens de in de veldnorm EZO gestelde eisen. Denk hier met 
name aan herkenbaarheid en bebording voor aanwezigen en bereikbaarheid voor 
hulpverleningsdiensten.

• Contactgegevens EZO: Als organisatie dient u de namen en telefoonnummers door te geven 
van contactpersonen van de Evenementen Zorg Organisatie en de evenementenorganisatie die 
bereikbaar zijn tijdens het evenement. Deze contactgegevens worden doorgegeven aan de 
Meldkamer Ambulancezorg (MKA) en dienstdoende GHOR-functionarissen.

• Zorgplan: Bij inzet van EZO niveau eerste hulp met meer dan 10 hulpverleners\EZO niveau 
medisch dient de organisatie een zorgplan in te dienen zoals beschreven in de veldnorm EZO. 
Veldnorm Evenementenzorg

• Aan/afvoerroute ambulances: Indien u een specifieke aan/afvoerroute voor 
hulpverleningsdiensten heeft bepaald, dan dient u dit door te geven aan ons. Wij verstrekken 
deze gegevens aan de MKA en de dienstdoende GHOR-functionarissen.

• Na afloop van het evenement ontvangt de GHOR graag een ingevulde 
evenementenrapportage. Dit kan gedaan worden door bijgevoegde link in te laten vullen door 
de Evenementenzorgorganisatie (EZO): Evenementenrapportage GHOR BMWN



Zaaknummer: 1029142

8

Mogelijke repressieve maatregelen bij kou of bij de combinatie wind en nat worden:
• Beschikbaarheid van poncho's/warmtedekens.
• Creëren van verwarmde ruimtes.
• Verstrekken van warm eten en/of drinken.

GEHOORSCHADEPREVENTIE.
leder jaar lopen tienduizenden jongeren in Nederland gehoorschade op door vrijetijdslawaai, 
ongeveer de helft tijdens het uitgaan. Om gehoorschade te voorkomen dient blootstelling van 
bezoekers aan geluidsniveaus hoger dan 103 dB(A) (Leq, gemiddelde geluidsniveau gemeten over 
15 minuten) tijdens een evenement te worden voorkomen. Een lager niveau, namelijk 92,5 dB(A) 
(Leq, gemiddelde geluidsniveau gemeten over 15 minuten, op 2 meter boven de vloer, ter hoogte 
van hoogst blootgestelde bezoeker), is het gezondheidskundig streefpunt. Indien bezoekers 
worden blootgesteld aan geluidsniveaus hoger dan 92,5 dB(A), dan dienen er betaalbare en goede 
oordoppen (géén schuimdoppen maar oordoppen met filter) te worden aangeboden door de 
organisator. Daarnaast dient de organisator de bezoekers actief te informeren over de risico's van 
gehoorschade en wat een bezoeker er zelf aan kan doen om gehoorschade te voorkomen. Check 
het Infoblad gehoorschadepreventie op website GHOR.

HYGIENE.
In de bijlage "Maatwerkvoorwaarden hygiëne" staan (aanvullend) een aantal algemene 
voorwaarden op het gebied van technische hygiënezorg. Deze voorwaarden zijn geheel, of alleen 
de onderwerpen die van toepassing zijn, toegevoegd aan de evenementenvergunning.

BEREIKBAARHEID VOOR HULPDIENSTEN.
• De bereikbaarheid en toegankelijkheid tot het evenemententerrein voor ambulances en 

overige geneeskundige hulpverleningsvoertuigen wordt gegarandeerd door een aan- en 
afvoerroute van minimaal 3 meter breed en 3,5 meter hoog aan te houden. Een opgeroepen 
ambulance dient bij de ingang van het evenemententerrein, aan de openbare weg, te worden 
opgevangen en verder begeleid naar de plaats incident.

• Bij spoedgevallen dient het evenemententerrein goed begaanbaar te zijn voor ambulances.

WEERSOMSTANDIGHEDEN.
Weersomstandigheden kunnen effect hebben op de gezondheid van deelnemers en bezoeker
van het evenement. Mogelijke maatregelen bij warme weersomstandigheden zijn:
• Zorg voor goede communicatie voorafgaand en tijdens het evenement over wat bezoekers 

kunnen doen om gezondheidsklachten te voorkomen.
• Gratis (koud) waterverstrekking.
• Creëren van voldoende schaduwplekken (ook bij de EHBO-post).
• Het openen van de zijkanten van aanwezige tenten.
• Beperken van lichamelijke inspanning.
• Zorg voor het opschalen van de medische organisatie (inzet extra EHBO-ers).
• Rust EHBO-posten uit met plantenspuiten en ventilatoren om oververhitte slachtoffers te laten 

afkoelen (door verneveling van het water).
• Maak de sanitaire ruimtes extra goed schoon.
• Overweeg om, bij hoge temperatuur en hoge luchtvochtigheid in combinatie met intensieve 

activiteiten, (in overleg met betrokkenen) het evenement in te korten qua afstand/tijdsduur of 
zelfs af te gelasten. Dit is met name van belang bij sportevenementen bij hoge aantallen 
"amateurs" en onervarenheid onder de deelnemers en bij (dance)festivals.

• Bij zeer (extreem) warm weer volgt een aanvullend advies vanuit de GHOR.



Zaaknummer: 1029142

9

Openbare orde & Veiligheid
Het ingediende en goedgekeurde beveiligingsplan en calamiteitenplan Awakenings Summer 
Festival 2025 dient onverkort te worden uitgevoerd. Tevens maken de aanvraag met alle overige 
onderliggende stukken en het ingekomen advies van de politie Zeeland- West-Brabant 
d.d. 21 mei 2025 onderdeel uit van de evenementenvergunning en zijn aldus onverkort van 
toepassing. Gedurende het gehele evenement dient er voldoende (conform het goedkeurde 
beveiligingsplan) gekwalificeerd toezichthoudend personeel, op de terreinen waar het evenement 
gehouden wordt, aanwezig te zijn. Deze toezichthouders dienen - conform de Wet particuliere 
beveiligingsorganisaties en recherchebureaus, (Wet Pbor)- gecertificeerd te zijn. In het geval de 
vergunninghouder niet in het bezit is van een door de Minister van Justitie afgegeven vergunning 
voor een bedrijfsbeveiligingsdienst, dienen gecertificeerde toezichthouders ingehuurd te worden 
bij een professionele organisatie welke reeds in bezit is van de benodigde vergunning van de 
Minister van Justitie.

Richtlijnen drugs-/wapenbeleid/lachgas
Het ingediende beveiligingsplan en calamiteitenplan Awakenings Summer Festival 2025, dient 
onverkort te worden uitgevoerd. Tevens maken de aanvraag met alle overige onderliggende 
stukken en het ingekomen advies van de politie Zeeland- West-Brabant d.d. 21 mei 2025 
onderdeel uit van de evenementenvergunning en zijn aldus onverkort van toepassing. Specifiek 
voor drugs/wapens/ lachgas betekent dit het volgende. Het meebrengen, verstrekken of gebruik 
van (hard)drugs tijdens het evenement is aldus niet toegestaan. Het communiceren over dit 
beleid en het actief tegenaan van openlijk drugsgebruik is primair de verantwoordelijkheid van de 
organisatie en de beveiliging. Dit beleid zal middels een grote banner worden gecommuniceerd 
voordat bezoekers het festivalterrein betreden. Dit beleid dient ook op de website te worden 
vermeld. Voorts dienen de huisregels duidelijk te worden opgehangen voor de entree. Alle 
bezoekers worden gevisiteerd met als doel om wapens of voorwerpen die als wapen aangewend 
kunnen worden en om alle vormen van verdovende middelen te weren van het 
evenemententerrein, om daarmee de veiligheid van (jonge) bezoekers aan evenementen te 
kunnen waarborgen. Het door partijen op 25 april 2024 gesloten bestuurlijk convenant veilige 
evenementen Hilvarenbeek is daarbij uitgangspunt.

Aankondiging evenement en klachtafhandeling
1. Het evenement dient in de week voorafgaand aan het festival te worden aangekondigd in ten 

minste de huis-aan-huisbladen van de gemeenten Hilvarenbeek, Goirle, Oisterwijk, Oirschot en 
Tilburg met vermelding van het telefoonnummer van de klachtenlijn. Voorts dienen de 
buurtbewoners te worden geïnformeerd middels een brief in de bus waar alle praktische zaken 
en het verloop van het evenement wordt voorgesteld. De brief zal tevens een telefoonnummer 
bevatten dat gebeld kan worden bij overlast.

2. Het openbare klachtennummer dient tijdig (minimaal 7 dagen voor het evenement) met de 
gemeente Hilvarenbeek gedeeld te worden, zodat deze op de gemeentelijke website kan 
worden geplaatst. Over de precieze communicatietekst worden tussen uw organisatie en 
gemeente Hilvarenbeek nadere afspraken gemaakt.

3. De organisatie stelt ten tijde van het evenement een optimaal bereikbare klachtenlijn open en 
houdt een register bij van het aantal binnengekomen meldingen/klachten.
Voor bellers die niet direct te woord gestaan worden, moet een voorziening getroffen worden. 
Het register wordt binnen 10 dagen na afloop van het evenement met de gemeente gedeeld.



Zaaknummer: 1029142

I .!

e
> 3.25m verhard , aman

•V

R5.5 n,
R1O E2m

Waterwinplaatsen vrij houden voor direct gebruik door de brandweer.

10

1224 
12-49/

Bij droogte dient de natuurbrandmeterthermometer op www.natuurbrandrisico.nl of 
www.brandweermwb.nl te worden geraadpleegd. Indien er op de website " extra alertheid" (fase 2) 
geldt is ook het gebruik van wegwerpbarbecues en de wegwerpgasflesjes verboden. Indien men 
tijdens de fase "extra alertheid " Fase 2) gebruik wil maken van special effects dient de brandweer 
hier schriftelijk toestemming voor te geven. De gasopslagen en de gastanks van de badhuizen dienen 
te voldoen aan hetgeen gesteld wordt in de PGS 15 en 27. Brandstofopslagen dienen te voldoen aan 
de PGS 30. Extra aandacht voor de onderlinge afstanden bij de energieplants.(EOS, brandstoftanks en 
aggregaat)

Brandveiligheidsvoorschriften
Het ingediende en goedgekeurde beveiligingsplan en calamiteitenplan Awakenings Summer Festival 
2025 met bijbehorende brandweer info dient onverkort te worden uitgevoerd. Tevens maken de 
aanvraag met alle overige onderliggende stukken en het ingekomen advies van de brandweer 
Midden- en West-Brabant d.d. 9 mei 2025 onderdeel uit van de evenementenvergunning en zijn 
aldus onverkort van toepassing.

EOS SYSTEMEN
Er is in samenwerking met de organisatie en het bevoegd gezag gekeken naar de plaatsing/het 
gebruik van EOS systemen. Risico's zijn in kaart gebracht om maatregelen te kunnen treffen welke 
een acceptabel veiligheidsniveau realiseren voor alle betrokken partijen. De gekozen maatregelen 
dragen bij aan een reductie van de risico's om zo tot een geminimaliseerd restrisico te komen, dit 
restrisico wordt gedragen door het bevoegd gezag. Het gebruik en de plaatsing van de EOS systemen 
dient te voldoen aan de PGS 37-1

ALGEMEEN.
• De vrije doorgang voor brandweervoertuigen door, van en naar straten dient volledig 

gehandhaafd te blijven. Hiertoe dient een permanent vrije rijloper aanwezig te blijven met een 
breedte van 4,50 meter (waarvan 3,25 meter verhard) en een hoogte van 4,20 meter.

• De afstand tussen bebouwing en een te plaatsen object dient tenminste 2,5 meter te bedragen, 
tenzij de gevel waartegen het object wordt geplaatst een brandwerendheid bezit van minimaal 30 
minuten.

• Brandkranen, blusleidingen en andere dergelijke bluswatervoorzieningen dienen volledig te 
worden vrijgehouden en voor onmiddellijk gebruik door de brandweer bereikbaar te zijn.

• Brandweervoertuigen moeten de objecten tot op een afstand van 40 meter onbelemmerd 
kunnen bereiken.

• Aanwezige (straat)afzettingen dienen in een voorkomend geval direct verwijderbaar te zijn om 
zodoende de brandweer een vrije doorgang te verlenen.

II $ 
o 
o•
£

—2c 
1.2

10t

A

Afmetingen en gewichten
> 4.5m breed

iKa--ade. krkehilaN ' ' amü dannuunuuaniëg ,/AAl

N 151V/.H0LLAD) .-2



Zaaknummer: 1029142

TENTEN

11

EVENEMENTTERREIN.
• Indien een terrein wordt afgezet met hekwerken dienen er voldoende nooduitgangen aanwezig te 

zijn.
• De nooduitgangen dienen bij de aanwezigheid van bezoekers, dus tijdens het gehele evenement, 

door middel van een lichte druk geopend te kunnen worden en volledig open te gaan. Het 
vastbinden van deze nooduitgangen is niet toegelaten.

• De nooduitgangen dienen volledig draaiend te zijn uitgevoerd waarbij een steunwiel / loopwiel 
vereist is.

• Alle nooduitgangen dienen duidelijk zichtbaar vanaf het gehele evenemententerrein te zijn. 
Bovenop de nooduitgangen dienen duidelijk zichtbare pictogrammen nooduitgang, volgens de 
NEN 3011 te zijn geplaatst die vanaf het gehele evenemententerrein zichtbaar zijn.

• Indien er niet voldoende daglicht aanwezig is dienen de pictogrammen te worden aangelicht.
• Tijdens het evenement dient er bij de nooduitgang minimaal een (1) beveiliger of BHVer aanwezig 

te zijn om tijdens een ontruiming de nooduitgangen te openen en de ontruiming te begeleiden.
• De gehele vluchtroute dient vanaf het evenementterrein tot aan de openbare weg voldoende 

breed en obstakelvrij te zijn.
• Op het terrein dienen blustoestellen met een inhoud van ten minste 6 kg of 6 I blusstof, geschikt 

voor het blussen van branden van brandklassen A, B, C en F volgens NEN-EN 2 zijn aangebracht en 
voor onmiddellijk gebruik gereed zijn conform NEN 4001.

1. Algemeen
• De opbouw van de tent (en) en het gebruik hiervan dienen te voldoen aan de NEN 8020- 41.
• Een tent heeft een maximale oppervlakte van 2.500 m2;
• De opstelling van de tent(en) moet zodanig zijn dat deze tot op een afstand van 40 meter 

onbelemmerd bereikt kan worden.
• De toegang of (nood-)uitgangen van winkels, woningen of andere gebouwen mogen niet worden 

versperd of belemmerd.
• De afstand tussen de aanwezige bebouwing en de tent moet ten minste 5 meter zijn. Indien de 

wbdbo bepaald volgens NEN 6068 van een ruimte in de bebouwing naar de tent ten minste 30 
minuten is, kan deze afstand kleiner zijn.

• Brandkranen, blusleidingen en andere dergelijke bluswatervoorzieningen dienen volledig te 
worden vrijgehouden en voor onmiddellijk gebruik door de brandweer bereikbaar te zijn.

2. Tentboek
Een tent moet zijn voorzien van een tentboek. Dit is de documentatie van de met gedetailleerde 
informatie van de gebruikte materialen (keuringsrapport), constructiemethode en constructie- 
berekening, behorend bij de tent, gebundeld en aangeleverd door de eigenaar of verhuurder, ten 
minste inhoudende:
• Naam van leverancier, fabrikant en indien de tent buiten de EU is geproduceerd de importeur.
• Naam van eigenaar of verhuurder (dit is de degene die de tent plaatst).
• Een constructieve berekening van de tent.
• Vermelding van het extra gewicht dat kan worden opgehangen, op welke plaats en op welke 

manier.
• Vermelding tot welke weerssituatie (wind en sneeuw) verblijf in de tent veilig is.
• Tekening van de tent in de maximale vorm.
• Kwaliteitsverklaring van het brandgedrag van het tentdoek.
• Openingsrichting en materiaal van de nooduitgangen zoals harde deuren of tentdoek.



Zaaknummer: 1029142

12

3. Verantwoordelijkheden
• Huurders en opdrachtgevers worden gezien als organisator.
• De leverancier is verantwoordelijk voor de gebruikte materialen en producten en wat, waar en 

hoe is gebouwd.
• De verantwoordelijkheid om te voldoen aan de overige eisen ligt bij de organisator.
• Het bevoegd gezag is verantwoordelijk voor het toezicht.

4. Vluchtwegen
• Een verblijfsruimte (tent), heeft ten minste twee uitgangen waardoor een vluchtroute loopt, met 

een onderlinge afstand van ten minste 5 meter.
• De doorgangen vanaf de tent naar een veilige plaats moeten altijd worden vrijgehouden van 

obstakels die de doorgang kunnen belemmeren.
• Het opstellen van goederen en/of voorwerpen in de vrij te houden gedeelten is niet toegelaten.
• Op de aan de buitenlucht grenzende zijde van een nooduitgang moet het opschrift 'nooddeur 

vrijhouden' of nooduitgang' zijn aangebracht.
• Scheerlijnen, tuidraden, schoren en verankeringen mogen vluchtwegen en (nood)uitgangen niet 

blokkeren of versmallen, moeten duidelijk zichtbaar zijn en mogen niet verschuiven of omvallen 
bij het vluchten.

• Palen en spanten moeten volgens de constructieve berekeningen zijn geplaatst.
Een nooduitgang moet onmiddellijk te openen zijn zonder gebruik van losse voorwerpen en 
vanzelf opengaan over de vereiste breedte na het doen van één logische handeling.

• Bij gebruik van tritiumborden als vluchtwegsignalering: een rapport met de herkenningsafstand 
volgens NEN 6088, de bepaling van de zichtbaarheid en de vervangingsdatum ('replace-date').

• Een document waarin staat dat de constructie van de tent nooit zo mag worden aangetast dat de 
constructieve veiligheid in het geding komt. Bijvoorbeeld dat dwarsverbanden, grondankers, 
ballasten, palen en spanten niet mogen worden verwijderd.

OPMERKING
Keuringsrapporten voor tentdoek zijn voorzien van een geldigheidsdatum. Deze datum heeft alleen 
betrekking op het productieproces en niet op het product. Het zegt niets over het (brand)verloop van 
de kwaliteit van het materiaal. Tentdoek dat voldoet aan de eisen blijft zelfdovend. Een berekening 
en certificaten moet in het Nederlands zijn opgesteld.

De doorstroomcapaciteit van een gedeelte van een vluchtroute, uitgedrukt in personen, is ten 
minste het aantal personen dat op dat gedeelte is aangewezen.
Bij de bepaling van de doorstroomcapaciteit wordt uitgegaan van:
• 45 personen per minuut per meter breedte van een trap voor het overbruggen van een 

hoogteverschil van meer dan 1 meter.

De logische handelingen zijn:
• Deurklink naar beneden en deur naar buiten duwen (alleen toegelaten bij minder dan 100 

personen per tent).
• Naar buiten duwen.
• Opzijschuiven van een hendel.
• Naar beneden trekken van een hendel of trekkoord.
• Uitgangen met lussen en ogen kunnen alleen als nooduitgang worden gebruikt als ze tijdens het 

evenement over de vereiste breedte van de nooduitgang openstaan.
• Een nooduitgang kan bestaan uit een harde deur of uit tentdoek.



Zaaknummer: 1029142

BAKKEN EN BRADEN - VOORWAARDEN BBGBOP

13

5. Blusmiddelen
In de tent moeten blustoestellen met een inhoud van ten minste 6 kg of 6 I blusstof, geschikt voor 
het blussen van branden van brandklassen A, B en C volgens NEN-EN 2 zijn aangebracht en voor 
onmiddellijk gebruik gereed zijn conform NEN 4001.

Artikel 4.10. Gasinstallatie
1. Voor een gasverbruikstoestel met toebehoren gelden de volgende voorschriften:
a. de in het gasverbruikstoestel en toebehoren toegepaste brandstof is overeenkomstig de 

technische specificaties van de leverancier van het toestel;
b. de verbinding tussen een gastank of gasfles en gasverbruikstoestel bestaat uit een deugdelijke 

samenstelling van slang of leiding, een drukreduceersysteem en aansluitingen en afsluitkranen;
c. de verbinding tussen een gastank of gasfles en gasverbruikstoestel verkeert in goede staat van 

onderhoud, is niet uitgedroogd, vertoont geen andere beschadigingen en is niet ouder dan 10 jaar 
of dan het aantal jaren dat volgens de productspecificatie als levensduur kan worden 
aangehouden;

d. een gasverbruikstoestel en toebehoren verkeren in goede staat van onderhoud en zijn niet 
beschadigd;

• 90 personen per meter vrije breedte bij een hoogteverschil van ten hoogste 1 meter, indien de 
aantrede van de trap ten minste 0,17 meter bedraagt.

• 90 personen per minuut per meter vrije breedte van een ruimte.
• 90 personen per minuut per meter vrije breedte van een doorgang, indien zich in de doorgang 

een dubbele deur of vergelijkbaar beweegbaar constructieonderdeel bevindt met een met een 
maximale openingshoek van minder dan 135 graden.

• 110 personen per minuut per meter vrije breedte van een doorgang, indien zich in de doorgang 
een enkele deur of vergelijkbaar beweegbaar constructieonderdeel bevindt met een maximale 
openingshoek van minder dan 135 graden.

• 135 personen per minuut per meter vrije breedte van een andere doorgang.
• De doorstroomcapaciteit van een gedeelte van een vluchtroute is zodanig, dat de op dat gedeelte 

aangewezen personen veilig kunnen vluchten.

Verlichting.
• De elektrische installatie moet voldoen aan het gestelde in de NEN 1010 en aan plaatselijk te 

stellen aansluitvoorwaarden.
• Door middel van transparanten moet aangegeven zijn langs welke uitgangen en nooduitgangen 

de tent verlaten kan worden.
• In de tent(en) die voor het publiek toegankelijk is/zijn, moeten lampen voor nood- en 

transparantverlichting aanwezig zijn, die door een van de normale stroomvoorziening 
onafhankelijke stroombron moet worden gevoed en zodanig zijn dat deze verlichting gedurende 
30 minuten op volle sterkte kunnen branden.

• Aggregaten met een interne brandstoftank dienen tenminste 5,0 meter uit de tentwand en/of 
enige gevel te worden geplaatst.

Artikel 4.8. Toestellen en installaties voor bakken en braden
1. Een frituurtoestel is thermisch zodanig beveiligd dat de temperatuur van het bakmiddel niet 

hoger wordt dan 200 °C.
2. Een bakinstallatie is zodanig geconstrueerd dat bij overbruisen, over de rand of door kieren om de 

rand, olie of vet niet in de verbrandingsruimte kan komen.



Zaaknummer: 1029142

3.

4.

5.

Artikel 5.11. Veilig gebruik installaties
1.

2.

3.

6.

7.

14

Artikel 5.6. Brandgevaarlijke stoffen
1. De maximale hoeveelheid opgeslagen gasflessen bedraagt niet meer dan 125 liter waterinhoud.

4.
5.

e.
f.
2.
a.
b.

een gastank of gasfles en een gasverbruikstoestel zijn stabiel opgesteld, en
een gastank of gasfles en een gasverbruikstoestel staan niet in een vluchtroute.
Het toegepaste drukreduceersysteem is op een van de volgende wijzen gemonteerd:
direct op de kraan van de gastank of gasfles;
door gebruik van een geschikte flexibele hogedrukslang tussen gasfles en drukreduceersysteem, 
die niet langer is dan 0,4 m, of dan 0,75 m indien een uitschuiflade wordt toegepast voor het 
plaatsen van de flessen.
Het toegepaste drukreduceersysteem bezit voldoende doorlaatcapaciteit voor een ongestoorde 
en gelijktijdige nominale belasting van alle tot de installatie behorende verbruikstoestellen.
Het toegepaste drukreduceersysteem is zodanig, dat de druk waaronder het gas aan een 
verbruikstoestel wordt toegevoerd, niet hoger is dan de werkdruk die door de fabrikant van het 
verbruikstoestel is voorgeschreven.
Bij gelijktijdige aansluiting van meer gasflessen behoort de installatie te zijn voorzien van een 
voorziening die het ontsnappen van onverbrand gas voorkomt indien een van de flessen is 
afgekoppeld.
De gasslang of gasleiding tussen het drukreduceersysteem en het gasverbruikstoestel is niet 
langer dan 10 m, tenzij door branchegebruik, in de betreffende gebruiksaanwijzing of door 
toestemming van de brandweer een grotere lengte is toegestaan.
Bij een gasverbruikstoestel zijn de toepasselijke specificaties voor het installeren vanwege de 
leverancier aanwezig.

Een toestel of een installatie wordt uitsluitend door een deskundig persoon gerepareerd of 
veranderd.
Een gasfles of een gastank wordt tot niet meer dan 80% gevuld. Een lege gasfles wordt met 
gesloten afsluiter bewaard.
Bij een verbruikstoestel zijn de toepasselijke specificaties voor gebruik en onderhoud vanwege de 
leverancier aanwezig.
De in het derde lid bedoelde specificaties worden overeenkomstig nageleefd.
Een voorziening voor elektriciteit als bedoeld in artikel 4.7 wordt niet gebruikt op een wijze die 
gevaar oplevert voor het ontstaan van brand.
Een voorziening voor de afvoer van rook wordt na brand uitsluitend gebruikt indien die 
voorziening is gereinigd en hersteld.
Binnen handbereik van een baktoestel is voor iedere bak een passend deksel of een blusdeken 
aanwezig waarmee de bakken ingeval van brand kunnen worden afgedekt.

Artikel 5.7. Opstelling gebruikshoeveelheid gasflessen
1. De ruimte waarin een of meer gasflessen voor gebruik opgesteld staan, is, tenzij het een 

kampeertent betreft, op de buitenlucht geventileerd door middel van een of meer, niet 
afsluitbare ventilatieopeningen, waarvan de grootte en de positie zijn afgestemd op de 
hoeveelheid en de eigenschappen van het gebruikte gas. De voor het gebruik noodzakelijke 
werkvoorraad en dagvoorraad voldoen aan de eisen die zijn opgenomen in PGS 15.

Artikel 5.14. Bakkramen en bakwagens
1. De afstand tussen een bakkraam of bakwagen met een gasinstallatie en een gebouw bedraagt ten 

minste 2 m, of ten minste 5 m indien in die kraam of wagen wordt gefrituurd.



Zaaknummer: 1029142

4.

5.

c. voldoet aan brandklasse Al als bedoeld in NEN-EN 13501-1;
d.

3.

a.

b.

5.

Artikel 5.5 Brandveiligheid inrichtingselementen
1.

2.

d.

15

e. een dikte heeft van minder dan 3,5 mm en over de volle oppervlakte is verlijmd met een 
onderdeel als bedoeld onder c of d.

b.
3.

2.
a.

1.
2.
a.
b.

a.
b.
c.
4.

a.
b.
c.

Bovenstaande voorschriften zijn niet uitputtend, Denk altijd zelf na of de (brand) veiligheid 
gewaarborgd is met de maatregelen die u heeft genomen.

Aankleding levert geen brandgevaar op.
Aan het eerste lid wordt voldaan indien de aankleding: 
een ondergeschikte bijdrage aan het brandgevaar levert; 
onbrandbaar is, bepaald volgens NEN 6064;

In een ruimte opgestelde stands, kramen, schappen, podia en daarmee vergelijkbare 
inrichtingselementen zijn brandveilig.
Aan het eerste lid wordt voldaan indien een naar de lucht gekeerd onderdeel van het 
inrichtingselement:
onbrandbaar is, bepaald volgens NEN 6064;
voldoet aan brandklasse Al als bedoeld in NEN-EN 13501-1;
een dikte heeft van ten minste 3,5 mm, en voldoet aan brandklasse D als bedoeld in NEN-EN 
13501-1;
een dikte heeft van ten minste 3,5 mm, en voldoet aan klasse 4 als bedoeld in NEN 6065, of

Het eerste lid is niet van toepassing indien:
Het aangestraalde vlak van het bouwsel, gebouw of ander object een overeenkomstig NEN 6068 
bepaalde weerstand tegen branddoorslag en brandoverslag heeft van ten minste 60 minuten, of 
De bakkraam of bakwagen is uitgerust met een automatische brandblusinstallatie.
De afstand tussen een bakkraam of bakwagen met een gasinstallatie en een andere bakkraam of 
bakwagen met een gasinstallatie of een ander bouwsel bedraagt ten minste 2 m.
De afstand tussen een bakkraam of bakwagen met een elektrische installatie waarin wordt 
gefrituurd, en een andere bakkraam of bakwagen of een ander bouwsel bedraagt ten minste 2 m. 
Bij het bepalen van de afstand als bedoeld in dit artikel wordt de buitenzijde van de bakkraam of 
bakwagen als meetpunt bedoeld.

VERSIERING EN AANKLEDING.
Artikel 5.4 Aankleding

voldoet aan de eisen voor constructieonderdelen als bedoeld in paragraaf 3.6, of een navlamduur 
heeft van ten hoogste 15 seconden en een nagloeiduur van ten hoogste 60 seconden.
In afwijking van het tweede lid, aanhef en onder e, levert aankleding in een besloten ruimte voor 
het verblijven van meer dan 50 personen brandgevaar op indien:
de aankleding zich bevindt boven een gedeelte van de vloer waar personen aanwezig kunnen zijn; 
de verticale vrije ruimte tussen de vloer en de aankleding minder dan 2,5 m is, 
de aankleding niet direct op de vloer, trap of hellingbaan is aangebracht.
Materiaal ter plaatse van of nabij apparatuur en installaties die warmte ontwikkelen, voldoet aan 
brandklasse Al als bedoeld in NEN-EN Staatsblad 2017 373 19/13501-1 of is onbrandbaar, 
bepaald volgens NEN 6064, indien:
op het materiaal een intensiteit van de warmtestraling kan optreden die, bepaald volgens NEN 
6061, groter is dan 2 kW/m2, of
in het materiaal een temperatuur kan optreden die, bepaald volgens NEN 6061, hoger is dan 90 
9C.
In een besloten ruimte zijn geen met brandbaar gas gevulde ballonnen aanwezig.



Zaaknummer: 1029142

Hilvarenbeek, 27 mei 2025.

De burgemeester van Hilvarenbeek,

Evert Weys

Leges C-evenement 19.089,80 (code: 3203).

16

Overigens wijs ik u erop dat u aansprakelijk bent voor eventuele schade toegebracht aan 
gemeentelijke eigendommen of eigendommen van derden, direct of indirect voortvloeiend uit het 
gebruik van deze vergunning.
Bij niet of niet gehele naleving van een of meer der gestelde voorschriften wordt men geacht 
zonder de vereiste toestemming te hebben gehandeld.

5.1.2.e



Zaaknummer: 1029142

TOESTEMMING VERRUIMDE GELUIDSUITSTOOT FESTIVAL

Het college van burgemeester en wethouders van Hilvarenbeek;

Gelezen het verzoek van 14 januari 2025 door:

Monumental Productions B.V.

17

Naam:
Namens:
Adres:
Postcode en woonplaats:

Gelet op voorschrift 10.1.5 en 10.1.6 van de milieuvergunning (thans: omgevingsvergunning 
milieu) van 6 juli 2010 verleend aan Beekse Bergen Exploitatie B.V.;

BESLUIT:
Op grond van voorschrift 10.1.5 en 10.1.6 van de omgevingsvergunning Milieu toestemming te 
verlenen voor het verruimen van de voor de Beekse Bergen Exploitatie B.V. geldende 
geluidsnormen en voor het laten plaatsvinden van het muziekevenement Awakenings Summer 
Festival 2025 op vrijdag 11 juli 2025 van 16.00 uur tot 01.00 uur, zaterdag 12 juli 2025 van 
13.00 uur tot 01.00 uur en op zondag 13 juli 2025 van 13.00 uur tot 23.00 uur onder de volgende 
voorwaarden:

Overwegende:
1. Dat, op 6 juli 2010 een milieuvergunning (hierna: omgevingsvergunning milieu) is verleend aan 

Beekse Bergen Exploitatie B.V. voor een recreatiepark gelegen aan de Beekse Bergen 1 te 
Hilvarenbeek.

2. Dat, voorschrift 10.1.5 en 10.1.6 van de omgevingsvergunning milieu van de Beekse Bergen 
ruimte biedt voor 4 grootschalige muziekevenementen die georganiseerd worden door derden 
en waarbij gebruik gemaakt wordt van podia met een bronvermogen van meer dan 110 dB(A), 
meerdere podia tegelijkertijd of die plaatsvinden in de buitenlucht na 23.00 uur, mits dat in 
overleg met en met uitdrukkelijke toestemming van het bevoegd gezag plaatsvindt.

3. Dat, het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester 
evenementenvergunning verleent voor het evenement.

4. Dat, evenementenvergunning wordt gevraagd voor het organiseren en houden van het 
evenement Awakenings Summer Festival 2025 op vrijdag 11 juli 2025 van 16.00 uur tot 01.00 
uur, zaterdag 12 juli 2025 van 13.00 uur tot 01.00 uur en op zondag 13 juli 2054 van 13.00 uur 
tot 23.00 uur op het evenemententerrein van Libéma de Beekse Bergen te Hilvarenbeek. De 
bijbehorende camping van Awakenings Summer Festival gaat open op vrijdag 11 juli 2025 om 12.00 
uur en sluit maandagochtend 14 juli 2025 om 12.00 uur.

5. Dat, er meermalen dienstenoverleg is geweest tussen vertegenwoordigers van de gemeente 
Hilvarenbeek, brandweer Midden- en West-Brabant, politie Zeeland-West-Brabant en de 
GHOR Midden- en West-Brabant, de provincie Noord-Brabant, Rijkswaterstaat, het Openbaar 
Ministerie, Libéma (Beekse Bergen Exploitatie BV) en Monumental Productions B.V..

6. Dat, er ten behoeve van het festival soundchecks plaatsvinden op donderdag 10 juli 2025 
tussen 14:00 uur en 20:00 uur (maximale duur 2 uur) en dagelijks twee uur voor opening zullen 
enkele soundchecks plaatsvinden.

7. Dat gelet op de overgelegde gegevens en het advies van de hulpdiensten tegen het verlenen 
van de toestemming geen bezwaar bestaat.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e



Zaaknummer: 1029142

Hilvarenbeek, 27 mei 2025.

Het college van burgemeester en wethouders van Hilvarenbeek,

de burgemeester, de secretaris,

Frank JansenEvert Weys

Leges € 52,60 (code: 3600).

18

1. Het geluidsniveau, veroorzaakt door op het evenemententerrein aanwezige toestellen en 
installaties, alsmede door de te verrichte werkzaamheden en door de aanwezige bezoekers, 
mag op alle festivaldagen niet meer bedragen dan 75 dB(A) en 90 dB(C) op vrijdag 11 juli 2025 
van 16.00 uur tot 01.00 uur op zaterdag 12 juli 2025 van 13.00 uur tot 01.00 uur en op zondag 
13 juli 2025 van 13.00 uur tot 23.00 uur op de dichtstbijzijnde geluidsgevoelige gevels in de 
omgeving van het festivalterrein; onverminderd het voorgaande mag de gemeten waarde op 
de 'dansvloer' conform het convenant preventie gehoorschade niet meer dan 103 dB(A) 
bedragen.

2. Onder het geluidsniveau wordt verstaan, het in de meterstand ('Fast') gemeten niveau 
gedurende 5 minuten, gemeten op een hoogte van 5 meter boven het plaatselijke maaiveld. 
Geluidsmetingen met een handmeter mogen worden uitgevoerd op een hoogte van minimaal 
1,5 meter boven het plaatselijke maaiveld.

3. Voorafgaand aan het evenement mogen er 'soundcheck' geluidsmetingen worden uitgevoerd. 
De geluidsapparatuur dient daarbij zodanig te worden afgesteld dat de geluidsgrenswaarden 
uit deze vergunning niet worden overschreden. De soundcheck mag uitsluitend plaatsvinden 
op donderdag 10 juli 2025 tussen 14:00 uur en 20:00 uur (maximale duur 2 uur) en dagelijks 
twee uur voor de opening zullen enkele soundchecks plaatsvinden.

4. Tijdens het evenement dienen er door een gespecialiseerd bedrijf in opdracht en voor 
rekening van de organisatie geluidsmetingen te worden uitgevoerd overeenkomstig de 
voorgaande edities van het evenement. De organisatie dient de geluidsmetingen uiterlijk 
binnen 10 dagen na het evenement te overleggen aan de gemeente Hilvarenbeek.

5. Indien uit geluidsmetingen blijkt dat de genoemde geluidsniveaus bij de bovengenoemde 
controlepunten worden overschreden, dient het geluidsniveau te worden gecorrigeerd 
conform de voorgeschreven geluidswaarden.

6. Na het evenement dient de organisatie de resultaten van de geluidsmetingen te overleggen 
aan de gemeente Hilvarenbeek.

7. Controle op of berekening van de in voorschrift 1 vastgelegde geluidniveaus, moet geschieden 
overeenkomstig de bijlage IVh "Meet-en rekenmethode geluid industrie" bij de 
Omgevingsregeling.

8. In afwijking van de Handleiding wordt er bij het gemeten geluidniveau vanwege muziek geen 
additie van 10 dB toegepast alvorens het gemeten niveau aan de grenswaarde wordt getoetst. 
Daarnaast wordt geen bedrijfsduurcorrectie of meteocorrectie toegepast.

9. De organisator is gehouden te doen en na te laten hetgeen redelijkerwijs gevergd kan worden 
om geluidhinder en geluidoverlast veroorzaakt door aanwezige bezoekers te voorkomen of te 
beperken.

5.1.2.e
5.1.2.e



Zaaknummer: 1029142

ONTHEFFING ALCOHOLWET

De burgemeester van Hilvarenbeek;

Gelezen het verzoek van 14 januari 2025 door:

Monumental Productions B.V.

Om ontheffing van het in artikel 3 van de Alcoholwet gestelde verbod voor het verstrekken van
zwakalcoholhoudende dranken tijdens het evenement Awakenings Summer Festival 2025

overwegende, dat tegen het verlenen van de ontheffing geen bezwaren bestaan;

gelet op artikel 35 van de Alcoholwet;

BESLUIT:

19

op vrijdag 11 juli 2025 van 16.00 uur tot 01.00 uur, zaterdag 12 juli 2025 van 13.00 uur tot 01.00 uur en 
zondag 13 juli 2025 van 13.00 uur tot 23.00 uur op het evenemententerrein van Libéma Vakantiepark 
de Beekse Bergen te Hilvarenbeek; de bijbehorende camping van Awakenings Summer Festival gaat 
open op vrijdag 11 juli 2025 om 12.00 uur en sluit maandagochtend 14 juli 2025 om 12.00 uur.

Monumental Productions B.V. voornoemd, de gevraagde ontheffing te verlenen onder de 
navolgende voorschriften:

Naam:
Namens:
Adres:
Postcode en woonplaats:

gelet op het feit, dat alcohol wordt verstrekt onder leiding van personen die beschikken over een 
verklaring Sociale Hygiëne;

gelet op het ingediende en goedgekeurde beveiligingsplan en calamiteitenplan Awakenings 
Summer Festival 2025 en het medisch plan EMS;

• De verstrekking van uitsluitend zwakalcoholhoudende dranken vindt plaats onder toezicht van 
personen in het bezit van een verklaring Sociale Hygiëne. Deze zijn aanwezig en zien er op toe 
te dat de in de ontheffing vermelde voorschriften op correcte wijze worden nageleefd.

2 De in de Externe Organisatie Opzet opgenomen plannen, te weten het beveiligingsplan, 
calamiteitenplan (Awakenings Summer Festival) en het medisch plan (EMS), zijn onverkort van 
toepassing en dienen te worden uitgevoerd, naast deze ontheffing.

• Personen beneden de leeftijd van 18 jaar mogen geen dienst doen gedurende de tijd dat van 
deze ontheffing gebruikt wordt gemaakt.

Algemeen
3 Deze ontheffing is geldig tijdens de vergunde tijden van het evenement Awakenings Summer 

Festival 2024 en wel: vrijdag 11 juli 2025 van 16.00 uur tot 01.00 uur, zaterdag 12 juli 2025 van 
13.00 uur tot 01.00 uur en zondag 13 juli 2025 van 13.00 uur tot 23.00 uur. De ontheffing is op 
locatie tijdens de verstrekking aanwezig.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e



Zaaknummer: 1029142

Openbare orde en veiligheidsaspecten

Beschikbaarheid frisdrank

• Bij elk tappunt dient ook alcoholvrije drank verkrijgbaar te zijn.

Vrijwilligers en personeel

Hilvarenbeek, 27 mei 2025.

De burgemeester van Hilvarenbeek,

Evert Weys.

Leges € 78,40 (code: 3105).

20

• Personeel heeft tijdens het evenement een voorbeeldrol. Het is ongewenst als personeel 
alcohol nuttigen. Wanneer personeel onder invloed is bemoeilijkt dit namelijk het ingrijpen in 
situaties of het nee verkopen bij overmatig alcoholgebruik door een bezoeker. De organisatie 
dient hierop toe te zien.

• Leeftijdscontrole vindt plaats door het verplicht tonen van een geldig legitimatiebewijs. Indien 
een groot aantal bezoekers van het evenement de leeftijd van 18 jaar nog niet hebben bereikt, 
is tijdens het evenement een herkenbaarheidssysteem t.a.v. de leeftijd verplicht (bijvoorbeeld 
polsbandjes).

• Deze ontheffing geldt niet voor het verstrekken van sterke dranken (Sterke drank is drank, die 
bij een temperatuur van twintig graden Celsius voor vijftien of meer volumeprocenten uit 
alcohol bestaat, met uitzondering van wijn) Voor het publiek zijn steeds alcoholvrije dranken 
aanwezig.

• Uit het oogpunt van veiligheid is het gebruik van glaswerk op het gehele evenemententerrein 
niet toegestaan.

• U verstrekt geen alcoholhoudende dranken aan een persoon die in kennelijke staat van 
dronkenschap of kennelijk onder invloed van drugs verkeert.

• U weert personen die kennelijk onder de invloed van alcoholische drank verkeren of die door 
hun gedrag aanstoot geven.

• U verstrekt geen alcoholhoudende drank aan een persoon die deze drank doorgeeft aan een 
persoon beneden de leeftijd van 18 jaar.

Drankverstrekking aan jongeren
• U verstrekt geen alcohol aan personen van wie niet is vastgesteld, dat zij de leeftijd van 18 jaar 

hebben bereikt.

5.1.2.e


